

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA ALCALDÍA MUNICIPAL, EL PARAÍSO

ORDENANZA MUNICIPAL

El Director Municipal De Justicia en uso de las facultades que la ley le confiere, por este medio LE PROHIBE a autoridades locales de comunidades como auxiliares y patronatos u otras autoridades cobrar por corte de árboles, ya que se han puesto para el servicio de la Población.

Al no acatar dicha ordenanza serán citados a este departamento.

Dado en la Ciudad de El Paraíso el Paraíso a los 23 días del mes de Mayo del año 2024.

Cúmplase...

Programme Centeno Tor Municipal De Justicia.



Departamento Municipal de Justicia Municipalidad de El Paraíso DEPARTAMENTO DE EL PARAISO HONDURAS CA

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal De Justicia en uso de las facultades Que La ley le confiere, por este medio **ORDENA** Al señor **AMILCAR BONILLA**, A QUE: proceda de inmediato a retirar su bus de donde lo deja actualmente y estacionarlo en frente de su casa, en barrio el Jazmín, ya que se han dado varias situaciones en donde corren peligro los transeúntes que pasan por ese lugar.

Se le da un plazo de 3 días

Al no acatar será multado según plan de arbitrios y ley de convivencia Social.

Dado en la Ciudad de el Paraíso, a los 20 días del mes de Mayo Del año 2024.

Cúmplase.



Departamento Municipal de Justicia Municipalidad de El Paraíso DEPARTAMENTO DE EL PARAISO HONDURAS C.A

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal De Justicia en uso de las facultades que la ley le confiere, por este medio se le PROHIBE a la población de la aldea de Cuyali ir a vender bebidas alcohólicas en el campo.

Al hacer caso omiso a dicha ordenanza se le decomisara toda bebida.

Dado en la Ciudad de El Paraíso el Paraíso a los 15 días del mes de Mayo del año 2024,

Autonio Centeno Municipal De Justicia

Cúmplase...



Departamento Municipal de Justicia Municipalidad de El Paraíso DEPARTAMENTO DE EL PARAISO HONDURAS C.A

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal De Justicia en uso de las facultades que la ley le confiere, por este medio ORDENA a la población de la aldea de Cuyali que solo en el Kínder y centro Básico es permitido hacer túmulos. Y si alguien desea hacer túmulo primero abocarse al patronato.

Al no acatar dicha ordenanza será sancionado conforme a la ley.

Dado en la Ciudad de El Paraíso el Paraíso a los 15 días del mes de Mayo del año 2024,

Cúmplase...

Jorge Antonio Centeno irector Municipal De Justicia



Departamento Municipal de Justicia

Municipalidad de El Paraíso DEPARTAMENTO DE EL PARAISO HONDURAS C.A

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal De Justicia en uso de las facultades Que La ley le confiere, por este medio **ORDENA**: A Dueños de propiedad de la Comunidad de las Selvas, colaborar con la limpieza de orillas de calles.

Se realizara inspección por parte de Justicia Municipal.

Al no acatar serán sancionados conforme a Ley.

Dado en la Ciudad de el Paraíso, a los 08 días del mes de Mayo Del año 2024.

orge Antonio Centeno

rector M. De Justicia

Cumplase.



Departamento Municipal de Justicia Municipalidad de El Paraíso DEPARTAMENTO DE EL PARAISO HONDURAS CA

ORDENANZA MUNICIPAL

El Departamento Municipal De Justicia en uso de las facultades que la ley le confiere, por este medio ORDENA ala Ciudadanía en General de nuestra ciudad de el Paraíso a que proceda de inmediato a la limpieza del perímetro externo e interno de su propiedad, ya que hay una alerta epidemiológica relacionada con el Chikungunya, Dengue y Zika, enfermedades trasmitidas por el zancudo. Persona que no acaten lo expuesto le será sancionada con una multa de 500.00 lempiras, establecido según plan de arbitrios,

Dado en la Ciudad de El Paraíso el Paraíso a los 03 días del mes de Mayo del año 2024.

Cúmplase...

ge Antonio Centeno for Municipal De Justicia